



13 lutego 2020

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Wojna o sądownictwo – rząd zawinił, samorząd powiesili

Europejskie regiony przestrzegają, by planowane powiązanie funduszy europejskich z praworządnością nie uderzyło we władze lokalne.

WSPÓLNOTA

Analiza sposobu uwzględniania przez MEN etatów nauczycielskich przy ustalaniu wysokości subwencji oświatowej w ustawie budżetowej na przykładzie lat 2017 i 2018

Jak wynika z analizy dokumentów MEN, podczas naliczania subwencji na rok 2017 i 2018 dokonano zmian w metodologii, które doprowadziły do nieuwzględnienia przez ministerstwo ponad 35 tys. etatów nauczycieli.

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Częstochowa: Odślonięto tablicę na kamienicy zamieszkałej przed wojną przez elitę miasta

Tablicę upamiętniającą mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki 14 odślonięto w środę z udziałem gości z Izraela w Częstochowie. Budynek to jedno ze świadectw wieloetnicznej przeszłości miasta, o czym przypomina tablica.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-odslonieto-tablice-na-kamienicy-zamieszkałej-przed-wojna-przez-elite-miasta,152958.html>

Kominiarze w Częstochowie sprawdzą, w czym palą mieszkańcy

Kominiarze w Częstochowie podczas standardowych kontroli zbiorą dodatkowe informacje na temat liczby i rodzaju urządzeń grzewczych. To kolejne miasto, gdzie realizowany będzie taki program. Wcześniej podobne działania podjęto w Ustroniu.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-srodowiska/kominiarze-w-czestochowie-sprawdza-w-czym-pala-mieszkanicy,152755.html>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Pamiętkowe tablice zawisły na kamienicy w Częstochowie „Każde z nazwisk to instytucja”

– Pamięć to część naszej wspólnej przyszłości – mówił Alan Goldman, prezes Światowego Związku Żydów Częstochowian podczas odsłonięcia tablic ku czci przedwojennych mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki 14. Dom był jak ówczesna Częstochowa – wielokulturowy i wielonarodowościowy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25690577,pamiatkowe-tablice-zawisly-na-kamienicy-w-czestochowie-kazde.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Nowo kupiony samochód ruszy na pomoc zwierzętom

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, które opiekuje się schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, inwestuje w bazę, dzięki której może skutecznie pomagać czworonogom.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Na pomoc zwierzętom

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gilowej zyskało nowy samochód z myślą o zwierzętach, które potrzebują pomocy.

WCZESTOCHOWIE.PL / ZDROWACZESTOCHOWA.PL

Prezydent Częstochowy członkiem Europejskiego Komitetu Regionów

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jest jednym z delegatów z ramienia Związku Miast Polskich, którzy uczestniczą w pierwszej w nowej 5-letniej kadencji sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34604,prezydent-czestochowy-czlonkiem-europejskiego-komitetu-regionow>
<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16930/>

Odsłonięto tablicę upamiętniającą żydowskich mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki

W środę, 12 lutego na ścianie kamienicy przy al. Kościuszki 14 odsłonięto tablicę upamiętniającą żydowskich mieszkańców tego budynku.

<http://wczestochowie.pl/artukul/34607,odslonieto-tablice-upamietniajaca-zydowskich-mieszkancow-kamienicy-przy-al.-kosciuszki>



RADIOJURA.COM.PL

Wybrano w mieście najpopularniejszego zawodnika, trenera i działacza sportowego

Rozstrzygnięty został konkurs dla regionu częstochowskiego za 2019 rok. Laureatami plebiscytu w kategorii zawodnicy zostali: żużlowiec Leon Madsen, piłkarz Tomáš Petrášek, Patrycja Pacak z Aeroklubu Częstochowskiego, Piotr Malinowski, Alicja Ulatowska, Ewa Bugdoł, Angela Mroczek, Jakub Miśkowiak, Roksana Załomska i Karolina Dziura.

<https://www.radiojura.pl/wybrano-w-miescie-najpopularniejszego-zawodnika-trenera-i-dzialacza-sportowego.html>

Urząd Miasta zachęca: Zostaw 1% podatku w Częstochowie!

Znów jak zwykle na początku roku zachęcają do tego władze miasta.

<https://www.radiojura.pl/urząd-miasta-zacheca-zostaw-1-podatku-w-czestochowie.html>

Pieniądzy jest mniej, dlatego kalendarz imprez kulturalnych będzie skromniejszy

Miasto zapowiada zmiany w letnim planie wydarzeń plenerowych. W Częstochowie zabraknie festiwalu Hip Hop Elements, czy akcji Aleje – tu się dzieje!, a Festiwal Retro odbędzie się w innym terminie.

<https://www.radiojura.pl/pieniedzy-jest-mniej-dlatego-kalendarz-imprez-kulturalnych-bedzie-skromniejszy.html>

W marcu do Częstochowy dotrze pierwszy zamówiony przez MPK nowy tramwaj

Pierwszy z zapowiadanych 10 twistów drugiej generacji dla naszych pasażerów jest już prawie gotowy – informuje MPK. Nowy tramwaj dotrze do Częstochowy pod koniec marca. Wiosną zapowiadane są jego jazdy testowe.

<https://www.radiojura.pl/w-marcu-do-czestochowy-dotrze-pierwszy-zamowiony-przez-mpk-nowy-tramwaj.html>

Zbliża się data otwarcia Centrum Usług Komunalnych w naszym mieście

Od 1 kwietnia w naszym mieście ma działać Centrum Usług Komunalnych.

Zastąpi jedną z sekcji Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

<https://www.radiojura.pl/zbliza-sie-data-otwarcia-centrum-uslug-komunalnych-w-naszym-miescie.html>

TV. ORION



Przewodniczący z Izraela w Częstochowie

Historię dobrą i tragiczną zostawmy historykom. Młodzież z Izraela i Polski patrzy dzisiaj w przyszłość. Chcą tworzyć swoje życie, lepszy świat i trzeba im w tym pomóc – mówił w Ratuszu Alon Goldman, przewodniczący Związku Żydów Częstochowian w Izraelu.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/przewodnicy-z-izraela-w-czestochowie/>

„Nieśmiertelni” w lutym

Miejska Galeria Sztuki powraca z cieszącym się popularnością cyklem „Nieśmiertelni”. W lutym bohaterami będą Bob Dylan i Agnieszka Osiecka.

<http://www.tvorion.pl/kultura/niesmiertelni-w-lutym/>

Bezpłatne testy Anty HCV

Szacuje się, że w Polsce około 150 tys. osób może być zakażonych wirusem HCV, z czego ponad 85 % o tym nie wie.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/bezplatne-testy-anty-hcv/>



Wojna o sądownictwo rząd zawinił, samorząd powiesili?

FINANSE Europejskie regiony przestrzegają, by planowane powiązanie funduszy europejskich z praworządnością nie uderzyło we władze lokalne

Magdalena Cedro
magdalena.cedro@infor.pl
korespondencja z Brukseli

Chodzi o rozporządzenie przygotowywane na kolejną siedmiolatkę, które ma pozwolić na zablokowanie wypłat z unijnej kasy dla kraju nieprzeznaczającego zasad praworządności. Ale – jak podkreślił Komitet Regionów we wczoraj przyjętej opinii – zmniejszenie środków UE przeznaczonych dla władz lokalnych może okazać się sankcją dla tych, którzy nie są odpowiedzialni za naruszenia zasad praworządności. Regiony boją się, że to one mogą zostać ukarane za grzechy władzy centralnej. Co więcej, zablokowanie środków może być postrzegane przez obywateli jako nieuzasadniona kara, bo nie będzie się ona wiązać z konkretnymi naruszeniami w ramach finansowanych projektów.

Chociaż rozporządzenie będzie dotyczyło wszystkich krajów członkowskich, to wiadomo, że największe obawy może ono budzić wśród polskich odbiorców eurofunduszy w związku

z toczonym sporem o zmiany w sądownictwie.

W Polsce w tej perspektywie za 60 proc. wszystkich funduszy odpowiada rząd, 40 proc. jest w rękach samorządów.

Komitet Regionów skupia samorządowców ze wszystkich krajów członkowskich UE. Polska delegacja w obecnej kadencji liczy 21 członków; marszałków województw, burmistrzów i prezydentów miast, radnych. Jako organ doradczy KR opiniuje ważne z punktu widzenia samorządów propozycje legislacyjne.

Powiązanie pieniędzy z oceną praworządności ma obowiązywać od 2021 r. wraz z nowym budżetem, który obecnie jest negocjowany przez kraje członkowskie. Zgodnie z propozycją kurek z eurofunduszy będzie mógł zostać zakreślony na wniosek KE przez same kraje członkowskie, które będą podejmować decyzję odwróconą w większości kwalifikowaną w Radzie UE – to oznacza, że Rada będzie mogła odrzucić wniosek o zablokowanie funduszy dla danego kraju głosami 15 państw.

Europejskie regiony są za powiązaniem środków europejskich z praworządnością co do zasady. Ale mają też wątpliwości.

Jestem wdzięczny, że moi koledzy z Włoch, przygotowując tekst opinii Komitetu Regionów, podkreślili, by mechanizm powiązania środków z praworządnością na końcu drogi nie okazał się karą dla mieszkańców. Jeśli praworządność narusza rząd, to on i tylko on powinien za to odpowiadać. A może być tak, że skutki będą odczuwać zwykli ludzie. Co więcej, wyobrażam sobie, że rząd może wykorzystywać tę sytuację i oskarżać UE o zabieranie pieniędzy. Stąd już tylko krok do wywołania wrażeń, że zmniejszenie funduszy jest nieuzasadnioną sankcją. To droga donikąd.

Jak zatem powinno zostać to rozwiązane?

Z naszego samorządowego punktu widzenia KE powinna rozważyć zwiększenie dystrybucji pieniędzy przez samorządy regionalne. Wówczas zmniejszałaby się pula środków europejskich zarządzanych przez rząd i ich strumień zostałby bezpośrednio skierowany do regionów.

Dotychczas za 40 proc. funduszy europejskich odpowiadały samorządy, za resztę – rząd. Ale w negocjowanej właśnie



Olgierd Geblewicz, marszałek woj. zachodniopomorskiego, prezes Związku Województw

nowej perspektywie budżetowej może się to zmienić.

Taki mamy podział na ten moment. Polska jest wciąż w Europie liderem decentralizowania funduszy unijnych. W poprzedniej perspektywie budżetowej regiony miały 18 proc. środków. To rząd PO decyzją ówczesnej minister Elżbiety Bieńkowskiej zdecydował, by zwiększyć pulę pieniędzy zarządzanych bezpośrednio przez regiony, bo one sobie bardzo dobrze z tym radziły. Taka opinia nadal jest w UE, dlatego uważam, że zwiększenie tego poziomu powinno być rozważone przez samą KE. Teraz słyszymy ze strony rządowej, że pieniądze europejskie powinny być z powrotem centralizowane. Dlatego dzisiaj w mojej ocenie jedynym skutecznym narzędziem oddziaływania na polski rząd są twarde negocjacje dotyczące tego, jak dystrybuować fundusze. Tym

bardziej że powiązanie praworządności z funduszami jest w zasadzie przesądzone.

Ale rozporządzenie nie zostało jeszcze przyjęte.

To rozwiązanie nie jest nigdzie poza Polską głośno krytykowane. Nawet Polska nie ma w tym zakresie argumentów, bo rząd PiS sam się zapętlą. Z jednej strony przekonuje wszystkich w Europie, że u nas z praworządnością nic się nie dzieje. Ale z drugiej – jak diabeł święconej wody boi się powiązania praworządności z funduszami. Warto się w takim razie zapytać premiera Mateusza Morawieckiego i preza Jarosława Kaczyńskiego, dlaczego za wszelką cenę chcą zablokować powiązanie funduszy z praworządnością, skoro wszystko jest w porządku. Moim zdaniem PiS broni się przed tymi rozwiązaniami, bo doskonale wie, jak narozrabiał.

Regiony jednak też się boją, że mogą dostać rykoszetem, co Komitet Regionów podkreślił we własnej przyjętej opinii. Sankcjonowanie ludzi jest drogą donikąd. Ale niereagowanie na łamanie praworządności też zaprowadziłoby UE donikąd. Te sprawy trzeba rozwiązać. Kłopot polega na tym, że wieloletnie ramy finansowe na ten nadchodzący lata 2021–2027 wciąż są negocjowane. Zakończenie roz-

mów wymaga jednomyślnej zgody krajów członkowskich. Sposób wydatkowania europejskich pieniędzy ustala Komisja Europejska już po przyjęciu ram przez państwa. To na tym etapie dopiero będzie można ustalić ewentualne zmniejszenie poziomu środków zarządzanych przez rząd i przesunięcie tego na niższy poziom.

W UE rośnie przekonanie, że pieniędzi z polityki spójności powinny zarządzać władze regionalne i miasta. To one są najlepszymi ambasadami integracji europejskiej, zwłaszcza że coraz częściej widzimy dzisiaj, że Unia Europejska służy rządowi narodowym w poszczególnych krajach członkowskich jako chłopiec do bicia, na którego zwała się wszystkie problemy.

Zeby poszkodowani nie byli odbiorcy środków, pojawiła się propozycja, by to rząd płacił za wszystkie programy po zablokowaniu strumienia pieniędzy przez Brukselę z powodu problemów z praworządnością. Takie rozwiązanie jest w ogóle możliwe? To będzie bardzo trudne do przeoforsowania. Nie widzę tego typu mechanizmu, który zmusiłby rząd do płacenia za realizowanie programy unijne.

Korespondentka Magdalena Cedro



WSPÓLNOTA

Analiza sposobu uwzględniania przez MEN etatów nauczycielskich przy ustalaniu wysokości subwencji oświatowej w ustawie budżetowej na przykładzie lat 2017 i 2018

Jak wynika z analizy dokumentów MEN, podczas naliczania subwencji na rok 2017 i 2018 dokonano zmian w metodologii, które doprowadziły do nieuwzględnienia przez ministerstwo ponad 35 tys. etatów nauczycieli.

Co roku we wrześniu rząd przedstawił Sejmowi projekt ustawy budżetowej na kolejny rok. W ustawie tej podawana jest kwota subwencji oświatowej wyznaczana na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy o dochodach JST, który brzmi:

„Kwotę przeznaczoną na część oświatową subwencji ogólnej dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego ustala się w wysokości łącznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej, nie mniejszej niż przyjęta w ustawie budżetowej w roku bazowym, skorygowanej o kwotę innych wydatków z tytułu zmiany realizowanych zadań oświatowych”.

Rząd ustalając kwotę tej subwencji, nie dysponuje jednak odpowiednimi i aktualnymi danymi do ustalenia prawidłowej jej wartości, bo te dane de facto ustalone są dopiero na dzień 30 września, a rząd poprzez System Informacji Oświatowej do roku 2019 (w tym roku nastąpiła zmiana systemu) dysponował nimi dopiero w połowie listopada.

W związku z tym rząd przy planowaniu kwoty subwencji oświatowej w przedłożeniu państwu musi posługiwać się wielkościami szacowanymi.

Wielokrotnie zwracałem się do Ministra Finansów i Ministra Edukacji Narodowej z wnioskami w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej o udostępnienie stosowanej przez nich metodologii ustalania kwoty subwencji oświatowej w ustawie budżetowej, zawsze jednak było to bezskuteczne. Ministerstwa te bronią się przed ujawnieniem tej metodologii, jak przed utratą niepodległości.

W 2017 roku udało mi się jednak w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej pozyskać fragmentaryczną wiedzę na temat tej metodologii. Dotyczyła ona ustalania subwencji oświatowej na rok 2017. Niedawno udało mi się też uzyskać także arkusz kalkulacyjny MEN dotyczący uwzględniania etatów nauczycielskich w subwencji oświatowej na rok 2018.

Z dokumentów tych wynika, wbrew mojemu stanowisku oraz wbrew logice wynikającej z zapisów prawa, że najważniejszą wielkością wpływającą na wysokość kwoty subwencji oświatowej w ustawie budżetowej jest liczba etatów nauczycielskich oświaty samorządowej realizujących subwencjonowane zadania oświatowe.

Tabele i spostrzeżenia wynikające z dokumentu MEN dotyczące subwencji oświatowej na rok 2017

Tabela 1: Zaplanowana przez MEN liczba etatów nauczycielskich dla potrzeb kalkulacji subwencji oświatowej dla ustawy budżetowej na rok 2017

Rok	Zaplanowana przez MEN liczba etatów nauczycielskich					
	Stażyści	Kontraktowani	Mianowani	Dyplomowani	Razem	
1	2	3	4	5	6	
1	2017	18 335	57 623	110 187	305 265	491 410

Uwaga do Tab. 1. MEN uwzględniło w powyższym planowaniu wyłącznie etaty nauczycielskie oświaty samorządowej, realizujące subwencjonowane zadania oświatowe.

Tabela 2: Średnie wynagrodzenia nauczycieli wg stopni awansu w latach 2016 i 2017

Rok	Średnie wynagrodzenia nauczycieli [zł]				
	Stażyści	Kontraktowani	Mianowani	Dyplomowani	
1	2	3	4	5	
1	2016	2 718	3 017	3 913	5 000
2	2017	2 753	3 056	3 964	5 065

Tabela 3: Zmiana wydatków na wynagrodzenia nauczycieli związana ze wzrostem średnich wynagrodzeń uwzględniona przez MEN w subwencji oświatowej na rok 2017

Rok	Zmiana wydatków na wynagrodzenia związana ze wzrostem ich średnich [mln zł]					
	Stażyści	Kontraktowani	Mianowani	Dyplomowani	Razem	
1	2	3	4	5	6	
1	2018	7,70	26,97	67,43	238,11	340,21

Tabela 4: Zmiana wydatków na wynagrodzenia nauczycieli związana ze wzrostem średnich wynagrodzeń z uwzględnieniem innych z tym związanych kosztów uwzględniona przez MEN w subwencji oświatowej na rok 2017

Wyszczególnienie typu kosztów związanych ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli w roku 2017 względem 2016	Wzrost kosztów [mln zł]	
	1	2
1	Wzrost kosztów wynagrodzeń (tab. 3)	340,21
2	Wzrost kosztów wynagrodzeń wraz z pochodnymi	66,88
3	Wzrost kosztów doskonalenia zawodowego	3,40
4	Wzrost kosztów dodatku wiejskiego	7,20
5	Wzrost kosztów z tytułu ZFSS	nie uwzględniono
6	Razem: w1 do w4	417,69

wej jest liczba etatów nauczycielskich oświaty samorządowej realizujących subwencjonowane zadania oświatowe.

Spostrzeżenia na podstawie powyższych tabel (1-4).

Liczba etatów nauczycielskich wg Systemu Informacji Oświatowej stanu wrześniowego roku 2016 (czyli roku bazowego dla roku 2017) dla potrzeby podziału subwencji oświatowej na rok 2017 wyniosła 523 941, a MEN w kalkulacji subwencji oświatowej w ustawie budżetowej na rok 2017 uwzględniło (zaplanowało) ich tylko 491 410 (patrz Tab. 1 wiersz 1 kolumna 6), czyli zaniżyło ją o 32 531 etatów, co stanowi 6,2 proc. Oprócz tego MEN nie uwzględniło w swoich kalkulacjach wydatków na ZFSS (patrz Tab. 4 wSk2), które bez wątpienia należą do kategorii wydatków bieżących (oświaty).



Spostrzeżenia dotyczące tabel 5-10 i podsumowanie

Od roku 2018 MEN rozbudowało swój sposób uwzględniania etatów nauczycielskich przy ustalaniu subwencji oświatowej dla ustawy budżetowej, bo w przeciwieństwie do kwot na rok 2017, zaczęło ono uwzględniać w subwencji oświatowej również zmianę etatów nauczycielskich. Niestety, jak wynika z analizy dokumentów MEN (patrz Tab. 1 w l k6) na rok 2017 ministerstwo uwzględniło w kalkulacjach tylko 491 410 etatów nauczycielskich, a w kolejnym roku (patrz Tab. 5 w l k6) obliczając koszty zmiany liczby etatów nauczycieli za podstawę wyliczeń (zmiana 2017 – 2018), wzięło pod uwagę na ten sam rok 527 297 etatów. To oznacza, że ni stąd ni zowąd, w systemie pojawiło się bezkosztowo dla subwencji oświatowej dodatkowych 35 887 etatów nauczycielskich.

Faktyczna liczba etatów nauczycielskich wg stanu wrześniowego SIO roku 2016 uwzględniona przy podziale subwencji oświatowej na rok 2017 wyniosła (jak już wspomniano) 523 941 i była wyższa od zaplanowanej w Tab. 1 w l k4 o 32 531 i niższa od używanej post factum (w celu wyliczenia subwencji na rok 2018) w Tab. 5 w l k6 o 3 356.

Za pomocą takiej manipulacji można przedstawić uzasadnienie dla dowolnej kwoty subwencji oświatowej w ustawie budżetowej.

Z art. 28 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wynika, że zaniżenie subwencji oświatowej na dany rok ma swoją propagację w latach kolejnych, inaczej mówiąc, to zaniżenie pojawia się również w kolejnych latach, zaniżenie to samorządy będą musiały w kolejnych latach w coraz to większym stopniu finansować z innych źródeł dochodów własnych, co uważam za sprzeczne z wyżej wymienionym przepisem. ■

* ekspert ds. oświaty, Instytut Analiz Regionalnych

Tabele i spostrzeżenia wynikające z arkusza kalkulacyjnego MEN dotyczącego subwencji oświatowej na rok 2018

Tabela 5: Zaplanowana przez MEN liczba etatów nauczycielskich dla potrzeb kalkulacji subwencji oświatowej dla ustawy budżetowej na rok 2018

	Rok	Zaplanowana przez MEN liczba etatów nauczycielskich				
		Stażyści	Kontraktowani	Mianowani	Dyplomowani	Razem
	1	2	3	4	5	6
1	2017	15 777	67 548	120 805	323 167	527 297
2	2018	17 714	69 510	117 111	331 879	536 214

Uwaga do tab. 5: MEN uwzględniło w powyższym planowaniu wyłącznie etaty nauczycielskie oświaty samorządowej, realizujące subwencjonowane zadania oświatowe.

Tabela 6: Średnie wynagrodzenia nauczycieli wg stopni awansu w latach 2017 i 2018 (od kwietnia 2018 r.)

	Rok	Średnie wynagrodzenia nauczycieli [zł]			
		Stażyści	Kontraktowani	Mianowani	Dyplomowani
	1	2	3	4	5
1	2017	2 752,92	3 055,74	3 964,20	5 065,37
2	2018	2 900,20	3 219,22	4 176,29	5 336,37

Tabela 7: Zmiana wydatków na wynagrodzenia nauczycieli związana ze wzrostem średnich wynagrodzeń uwzględniona przez MEN w subwencji oświatowej na rok 2018

	Rok	Zmiana wydatków na wynagrodzenia związana ze wzrostem ich średnich [mln zł]				
		Stażyści	Kontraktowani	Mianowani	Dyplomowani	Razem
	1	2	3	4	5	6
1	2018	23,52	102,41	223,86	810,67	1 160,46

Tabela 8: Zmiana wydatków na wynagrodzenia nauczycieli związana ze wzrostem średnich wynagrodzeń z uwzględnieniem innych z tym związanych kosztów uwzględniona przez MEN w subwencji oświatowej na rok 2018

	Wyszczególnienie typu kosztów związanych ze wzrostem średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2016 względem 2017	Wzrost kosztów [mln zł]
1	Wzrost kosztów wynagrodzeń (Tab. 7)	1 160,46
2	Wzrost kosztów pochodnych od wynagrodzeń	227,91
3	Wzrost kosztów doskonalenia zawodowego	26,02
4	Wzrost kosztów dodatku wiejskiego	11,60
5	Wzrost kosztów z tytułu ZFSS	nie uwzględniono
6	Razem: w1 do w4	1 426,00

Tabela 9: Zmiana wydatków na wynagrodzenia nauczycieli związana ze wzrostem liczby zaplanowanych etatów uwzględniona przez MEN w subwencji oświatowej na rok 2018

	Rok	Wydatki na wynagrodzenia nauczycieli wg lat oraz ich zmiana [mln zł]				
		Stażyści	Kontraktowani	Mianowani	Dyplomowani	Razem
	1	2	3	4	5	6
1	2017	521,18	2 476,92	5 746,75	19 643,50	28 388,36
2	2018	530,00	2 518,81	5 843,94	19 975,70	28 868,44
3	zmiana w2-w1	8,81	41,89	97,18	332,19	480,08

Tabela 10: Zmiana wydatków na wynagrodzenia nauczycieli związana ze zmianą zaplanowanej liczby etatów i innych związanych kosztów uwzględniona przez MEN w subwencji oświatowej na rok 2018 względem roku 2017

	Wyszczególnienie typu kosztów związanych ze zmianą liczby etatów w roku 2018 względem 2017	Wzrost kosztów [mln zł]
1	Wzrost kosztów wynagrodzeń (= Tab. 9 w3k6)	480,08
2	Wzrost kosztów pochodnych od wynagrodzeń	94,29
3	Wzrost kosztów doskonalenia zawodowego	4,80
4	Wzrost kosztów dodatku wiejskiego	10,76
5	Wzrost kosztów z tytułu ZFSS	nie uwzględniono
6	Razem: w1 do w4	589,93



Kominiarze w Częstochowie sprawdzą, w czym palą mieszkańcy

Kominiarze w Częstochowie podczas standardowych kontroli zbiorą dodatkowe informacje na temat liczby i rodzaju urządzeń grzewczych. To kolejne miasto, gdzie realizowany będzie taki program. Wcześniej podobne działania podjęto w Ustroniu.

Jak wyjaśnia częstochowski ratusz, kontrole odbędą się w ramach porozumienia województwa śląskiego z organizacjami kominiarzy. Kominiarze będą prowadzić przeglądy w celu inwentaryzacji urządzeń grzewczych. Podczas wywiadów bezpośrednich będą wypełniać odpowiednie formularze.

Przeprowadzona inwentaryzacja będzie miała służyć zebraniu szczegółowych informacji o liczbie i rodzaju urządzeń służących do ogrzewania budynków. Analiza tych danych pozwoli podjąć dalsze działania na rzecz ograniczenia niskiej emisji.

Przypomnijmy, że kominiarze zostali zaangażowani do sprawdzenia tego, jakich urządzeń grzewczych używają mieszkańcy także w Ustroniu. Wiosną ubiegłego roku miasto przystąpiło do porozumienia mającego na celu m.in. stworzenie prototypu systemu inwentaryzacji źródeł niskiej emisji z bazą danych urządzeń grzewczych i narzędziami do analizy tych danych oraz przygotowanie projektów regulacji prawnych, które pozwolą na uruchomienie ZONE (bazy danych o urządzeniach grzewczych) w skali całego kraju.

Czytaj: Kominiarze sprawdzą wszystkie piece w Polsce? Ruszył pilotaż

- Chcemy samorządom dać narzędzie do monitorowania przyczyn powstawania smogu, by mogły wydawać swe środki dokładnie tam, gdzie jest to potrzebne. Pilotaż, który prowadzony jest m.in. w Ustroniu, ma nam dać możliwość sprawdzenia systemu, a w przyszłości wprowadzenie go na skalę ogólnopolską – mówił wówczas Minister Piotr Woźny, pełnomocnik premiera ds. programu Czyste Powietrze. Jak tłumaczył, brak wiedzy o tym, jakich urządzeń grzewczych faktycznie używają Polacy jest wyzwaniem, utrudniającym walkę z zanieczyszczeniem powietrza.

- Inwentaryzacja źródeł niskiej emisji to coś, co nam absolutnie kuleje. A wydaje mi się, że trudno jest walczyć z czymś, czego nie mamy policzonego i zmierzonego – mówił Woźny.



Częstochowa: Odświeżono tablicę na kamienicy zamieszkałej przed wojną przez elitę miasta

Tablicę upamiętniającą mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki 14 odświeżono w środę z udziałem gości z Izraela w Częstochowie. Budynek to jedno ze świadectw wieloetnicznej przeszłości miasta, o czym przypomina tablica.

Luksusowy, modernistyczny budynek pod koniec lat 20. zaprojektował znany wówczas architekt Mieczysław Grott. W latach 1931-1941 mieszkali tam adwokaci, lekarze, przemysłowcy, kupcy, bankowcy, profesorowie oraz miejscy radni - Polacy, Żydzi, ale i Francuzi. Wśród lokatorów byli m.in. inż. Henryk Fajner, inż. Ludwik Tencer, dr Mojżesz Halleman, dr Adam Konarski, dr Maksymilian Berlin, dyr. Henryk Stalens, dr Adam Borkowski, dr Marek Librowicz, mec. Zygmunt Choldażyk, prof. Zygmunt Brandlewicz, inż. Salomon Markowicz, Dora Rotmil, Abraham Israel Orenstein, Jakub Lewit i poseł na Sejm Wacław Kobyłecki.

W kwietniu 1941 r. żydowscy mieszkańcy wraz z rodzinami zostali wysiedleni przez niemieckich okupantów do częstochowskiego getta i skazani na zagładę. W 1945 r. jedynym Żydem, który powrócił do kamienicy, był dyrektor elektrowni inż. Ludwik Tencer.

Od 1931 r. kamienica należała do kupca Józefa Sędziewskiego, jego spadkobiercy są jej właścicielami do dziś.

W uroczystym odświeżeniu ufundowanej przez obecnych właścicieli kamienicy - rodzinę Etryków - tablicy wzięli udział prezes Światowego Związku Żydów Częstochowian Alon Goldman oraz Mariusz Etryk, a także wiceprezydent Częstochowy Ryszard Stefaniak, radni i młodzież mającego w pobliżu swoją siedzibę I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego.

Goście z Izraela są w Częstochowie od 10 lutego. W Muzeum Żydów Częstochowian przy ul. Katedralnej m.in. wysłuchali wykładu na temat tutejszej społeczności Żydów po II wojnie światowej; w Ratuszu obejrżeli z kolei pokaz dokumentu o Częstochowie w latach 1939-1945. Odwiedzili również Stare Miasto - tereny dawnego getta - czy cmentarz przy ul. Złotej.

W programie zaplanowanego do czwartku pobytu jest jeszcze m.in. wizyta w klasztorze ojców paulinów na Jasnej Górze, specjalny koncert w Filharmonii im. Bronisława Hubermana, a także przejazd do Mirowa i spotkanie z Leszkiem Konarskim - synem Edwarda Konarskiego, który podczas okupacji - wraz ze swoją żoną Wandą i siostrą Władysławą Mermer - przez 22 miesiące ukrywał siedmiorgo młodych Żydów zbiegłych z zakładu pracy przymusowej Hassag. Dzięki pomocy Konarskich cała siódemka zbiegów doczekała końca wojny, a jedna z ocalałych - Haya Hoffman - swoją relację przekazała Instytutowi Yad Vashem, który pośmiertnie przyznał rodzinie Konarskich medale "Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata".



Pamiętkowe tablice zawisły na kamienicy w Częstochowie "Kaźde z nazwisk to instytucja" [ZDJĘCIA]

- Pamięć to część naszej wspólnej przyszłości - mówił Alan Goldman, prezes Światowego Związku Żydów Częstochowian podczas odsłonięcia tablic ku czci przedwojennych mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki 14. Dom był jak ówczesna Częstochowa - wielokulturowy i wielonarodowościowy.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Właściciel kamienicy Mariusz Etryk postanowił uhonorować przedwojennych mieszkańców należącego do niego budynku. A że mieszkali tu przedstawiciele różnych narodowości, napisy na dwóch mosiężnych tablicach umieścił po polsku, angielsku i hebrajsku.

W środę 12 lutego w samo południe przed odnowioną elewacją budynku ustawili się m.in. przedstawiciele władz miasta i działacze częstochowskiego oddziału Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Żydów – bo Żydzi, jak w przedwojennej Częstochowie, stanowili w kamienicy znaczącą grupę mieszkańców. Przyjechał Alan Goldman, prezes Światowego Związku Żydów Częstochowian i zaproszona przez niego grupa izraelskich przewodników, którzy będą oprowadzać wycieczki po Częstochowie i pokazywać turystom pamiątki żydowskiej części historii miasta. W tym kamienicę przy al. Kościuszki.

– Kaźde z tych nazwisk to instytucja – podkreślał obecny na uroczystości wiceprezydent Częstochowy Ryszard Stefaniak. Z wykształcenia historyk, z pasji badacz dziejów Częstochowy, zwłaszcza międzywojennych, wie co mówi. Mariusz Etryk z dumą powtarza, że przed wojną w naleźącej dziś do niego kamienicy mieszkała elita miasta. I to wielokulturowa i wielonarodowościowa. Obok Henryka Stalensa, Belga spod Waterloo i wieloletniego dyrektora fabryki Motte, Meillassoux, Caulliez et Delaoutre, mieszkali tu m.in. Henryk Fajner – miejski radny, Żyd; Ludwig Tencer – także Żyd, dyrektor miejskiej elektrowni; Wacław Kobylecki – Polak, legionista Piłsudskiego, miejski radny i poseł w latach 1935-1938.



– Mój wuj tu mieszkał, **Tadeusz Koss**, przedwojenny notariusz. Nie wiedziałem – ze zdumieniem odkrył częstochowski fotograf Marcin Szpądrowski, który w środę 12 lutego swoim aparatem uwiecznił uroczystość.

Mariusza Etryka miłości do kamienicy i szacunku dla jej mieszkańców nauczyła poprzednia właścicielka budynku, nauczycielka historii w LO Słowackiego, Czesława Sędziewska. Opowiadał zgromadzonym jak wspominała, że 25 grudnia 1939 r. z okien domu widziała płonącą synagogę (dziś stoi tu filharmonia). – Miała świadomość, że wtedy odeszła pewna epoka.

– Pamięć to część naszej wspólnej przyszłości – uznał Alan Goldman, dzięki którego pomocy udało się ustalić losy żydowskich mieszkańców kamienicy. Końca II wojny światowej dożył tylko jeden z nich.

DZIENNIK ZACHODNI

Nowo kupiony samochód ruszy na pomoc zwierzętom



Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl

Częstochowa

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, które opiekuje się schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, inwestuje w bazę, dzięki której może skuteczniej pomagać czworonogom. Najnowszy zakup to specjalny pojazd do przewozu zwierząt.

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami zaprezentowało nowy samochód. Pojazd będzie wykorzystywany przez schronisko do interwencji związanych z przewożeniem bezdomnych zwierząt, przymusowym odbiorem czworonogów oraz udzielaniem im pomocy po wypadkach. Samochód używany do tych celów dotychczas, ma już kilkanaście lat i jest używany częstochowskiemu oddziałowi TOZ-u w ramach prowadzenia

schroniska. Fundatorami nowego samochodu są wszyscy ci, którzy wsparli częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 1 proc. podatku.

Podczas prezentacji samochodu przedstawiciele Towarzystwa dziękowali wszystkim tym, którzy poprzez odpisy 1 proc. podatku wspierają lokalny oddział TOZ-u, a przez to i prowadzone przez nie Schronisko przy ul. Gilowej. Małgorzata Iżyńska, pełnomocniczka prezidenta ds. ochrony zwierząt zwracała też uwagę na ciągle rosnącą świadomość mieszkańek i mieszkańców miasta co do potrzeby finansowego wspierania potrzebujących czworonogów, co widać nie tylko w płynących do organizacji prozwierzęcych środkach zgłaszanych do budżetu obywatelskiego. Dzięki wsparciu z budżetu miasta, budżetu obywatelskiego i przekazywanemu 1 proc. podatku, w schronisku przeprowadzane są kolejne inwestycje.

WARTO WIEDZIEĆ

SCHRONISKO DZIAŁA JUŻ OD 35 LAT

Częstochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt powstało w roku 1985 jako dział Zakładu Oczyszczania Miasta. W placówce było początkowo tylko 6 boksów, 2 klatki i kilka blaszanych baraków służących za gabinet lekarski, biuro, kuchnię i pomieszczenia dla obsługi. Mogło tam wówczas przebywać nie więcej niż 20 psów. W 1991 roku prowadzenie Schroniska przejął częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce – i robi to do dziś w ramach umowy z Urzędem Miasta Częstochowy. Rocznie w placówce przy ul. Gilowej przebywa na stałe średnio ok. 200 psów i 70 kotów. Roczna dotacja miasta to 1,2 mln złotych.

Obecnie na terenie schroniska znajdują się boksy ogólne z wybiegami, boksy murowane, boksy - kwarantanny, pomieszczenia i wybiegi dla szczeniąt i młodych psów, boksy pojedyncze dla większych psów, boksy obserwacyjne, szpitalne, „dom kota”, budynek administracyjno-gospodarczy z gabinetem lekarskim i salą zabiegową oraz pomieszczenie kwarantanny, a także 3 spacerniaki dla psów – 2 z nich powstały jako inwestycja z budżetu obywatelskiego.

W 2019 roku w ramach budżetu obywatelskiego rozbudowano także boksy zewnętrzne dla kotów i szczeniąt. W schronisku zatrudnionych jest obecnie 19 pracowników – w tym 2 lekarzy weterynarii.

Potrzeby dotyczące pomocy zwierzętom są jednak wciąż ogromne. Dlatego przedstawiciele Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami apelują o wsparcie. Można to uczynić przy okazji rozliczania PIT-ów, przekazując 1 proc. podatku. ©©



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Nowy pojazd dla TOZ

Na pomoc zwierzętom



Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gilowej zyskało nowy samochód z myślą o zwierzętach, które potrzebują pomocy. Zakup był możliwy dzięki wszystkim osobom, które postanowiły przekazać 1% swojego podatku na częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Nowy samochód będzie wykorzystywany przez Schronisko do interwencji związanych z przewożeniem

bezdomych zwierząt, przymusowym odbiorem czworonogów oraz udzielaniem im pomocy w wypadkach.

Samochód, który do tej pory był używany w tych celach, ma już kilkanaście lat i jest użyczony częstochowskiemu oddziałowi TOZ-u w ramach prowadzenia Schroniska. Prezentacji nowego pojazdu dokonano 7 lutego na placu Biegańskiego. Władze miasta reprezentował podczas wydarzenia zastępca prezydenta Częstochowy Andrzej Babczyński. Ponadto obecni byli także: naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Andrzej Szczurba, pełnomocniczka prezydenta miasta ds. ochrony zwierząt Małgorzata Iżyńska oraz przedstawiciele częstochowskiego oddziału TOZ – m.in. prezes Andrzej Stolarczyk i wieloletnia kierowniczka placówki przy ul. Gilowej, inspek-

torka TOZ Małgorzata Tomżyńska. Przedstawiciele samorządu Częstochowy podziękowali wszystkim, którzy zdecydowali przekazać 1 proc. podatku na lokalny oddział TOZ-u, co równoznaczne jest również ze wsparciem prowadzonego przez nie Schroniska przy ul. Gilowej. Zwrócono uwagę, że stale rośnie świadomość mieszkańców i mieszkańców miasta co do potrzeby finansowego wspierania potrzebujących czworonogów, co widać nie tylko w płynących do organizacji prozwierzęcych środkach z „1 proc.”, ale i w pomysłach zgłaszanych do Budżetu Obywatelskiego.

- Częstochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt powstało w roku 1985 jako dział Za-

kładu Oczyszczania Miasta. W placówce było początkowo tylko 6 boksów, 2 klatki i kilka blaszanych baraków służących za gabinet lekarski, biuro, kuchnię i pomieszczenia dla obsługi. Mogło tam wówczas przebywać nie więcej niż 20 psów. W 1991 roku prowadzenie Schroniska przejął częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce – i robi to do dziś w ramach umowy z Urzędem Miasta Częstochowy – informuje Marcin Brezcko z UM Częstochowy i dodaje - Dziś na terenie schroniska znajdują się boksy ogólne z wybiegami, boksy murowane, boksy - kwarantanny, pomieszczenia i wybiegi dla szczeniąt i młodych psów, boksy pojedyncze dla większych psów, boksy ob-

serwacyjne, szpitalne, „dom kota”, budynek administracyjno-gospodarczy z gabinetem lekarskim i salą zabiegową oraz pomieszczenie kwarantanny, a także 3 spacerniaki dla psów – 2 z nich powstały jako inwestycja z budżetu obywatelskiego. W 2019 roku w ramach budżetu obywatelskiego rozbudowano także boksy zewnętrzne dla kotów i szczeniąt. W Schronisku zatrudnionych jest obecnie 19 pracowników – w tym 2 lekarzy weterynarii. Rocznie w placówce przy ul. Gilowej przebywa na stałe średnio ok. 200 psów i 70 kotów. Wysokość dotacji przekazywanej przez miasto na jej prowadzenie to obecnie 1,2 mln zł rocznie.

Paula Nogaj





WCZESTOCHOWIE.PL

Prezydent Częstochowy członkiem Europejskiego Komitetu Regionów

PP

12.02.2020

12:07



foto. UM Częstochowy

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jest jednym z delegatów z ramienia Związku Miast Polskich, który uczestniczą w pierwszej w nowej 5-letniej kadencji sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli.

Wszyscy polscy członkowie są wyłanianymi w wyborach przedstawicielami władz lokalnych i regionalnych. W skład delegacji polskiej wchodzi 21 delegatów: dziesięcioro rekomendowanych przez Związek Województw RP, po troje - ze Związku Powiatów Polskich oraz Związku Miast Polskich, po dwoje - z Unii Metropolii Polskich oraz Związku Gmin Wiejskich RP oraz jeden delegat z Unii Miasteczek Polskich. Wszyscy delegacji mają swoich zastępców.

jeden delegat z Unii Miasteczek Polskich. Wszyscy delegacji mają swoich zastępców.

Przedstawicielami Związku Miast Polskich w Komitecie Regionów, oprócz prezydenta Częstochowy, są **Rafał Trzaskowski** - prezydent Warszawy oraz **Paweł Grzybowski** - burmistrz Rypina. Poza tym w polskiej delegacji są m.in. także **Hanna Zdanowska** (prezydent Łodzi), **Aleksandra Dulciewicz** (prezydent Gdańska) oraz marszałkowie 9 województw: mazowieckiego, wielkopolskiego, pomorskiego, zachodniopomorskiego, łódzkiego, dolnośląskiego, warmińsko-mazurskiego, lubelskiego i podkarpackiego.

Komitet Regionów UE został utworzony w 1994 roku na mocy traktatu z Maastricht, a jego kompetencje znacznie wzrosły po wejściu w życie traktatu lizbońskiego. Jest organem doradczym Komisji Europejskiej, Rady UE oraz Parlamentu Europejskiego. W skład komitetu wchodzi obecnie 329 członków i tyle samo zastępców z 27 krajów Unii Europejskiej.

Za pośrednictwem Komitetu Regionów mają oni możliwość wymiany opinii na temat aktów prawnych UE, które mają bezpośredni wpływ na funkcjonowanie regionów i miast.

Dzięki tej instytucji regiony i miasta mogą formalnie wypowiedzieć się w procesie stanowienia prawa przez UE, zapewniając uwzględnienie stanowiska i potrzeb władz lokalnych i regionalnych. Komisja Europejska, Rada UE i Parlament Europejski są zobowiązane do zasięgania opinii Komitetu Regionów w ramach procesu stanowienia prawa w sprawach dotyczących samorządów, na przykład w kwestiach opieki zdrowotnej, edukacji, zatrudnienia, polityki społecznej, spójności gospodarczej i społecznej, transportu, energii i zmian klimatu. Komitet Regionów wydaje również opinie z własnej inicjatywy.

Źródło: UM Częstochowy

Odślonięto tablicę upamiętniającą żydowskich mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki

SAS

12.02.2020

15:02



foto.PL

W środę, 12 lutego na ścianie kamienicy przy al. Kościuszki 14 odsłonięto tablicę upamiętniającą żydowskich mieszkańców tego budynku.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz miasta, delegacja polskich Żydów z **Alonem Goldmanem**, przewodniczącym Światowego Związku Żydów Częstochowian oraz właściciel kamienicy i fundator pamiątkowej tablicy **Mariusz Etryk**.

W budynku przy al. Kościuszki 14 oprócz Polaków mieszkali wywodzący się z elit częstochowianie pochodzenia żydowskiego.

Byli to m.in. Henryk Stalens - dyrektor fabryki włókienniczej Union Textile, dziadek światowej sławy aktorki francuskiej Juliette Binoche, Ludwik Tencer - dyrektor elektrowni miejskiej, Adam Borkowski, lekarz wojskowy, działacz społeczny i polityczny, Zygmunt Chołydyk, adwokat, Markusfeld, właściciel fabryki, Waclaw Kobylecki, dyrektor Komunalnej Kasy Oszczędności, Henryk Fajner, inżynier, Marek Librowicz, lekarz okulista, oficer rezerwy, Dorota Orenstein, matka scenografa filmowego, poseł na Sejm IV kadencji Waclaw Kobylecki. Mieszkały tu także rodziny Lewitów, Brandiewiczów, Rotmilów. W kwietniu 1941 roku żydowscy mieszkańcy wraz z rodzinami zostali wysiedleni przez niemieckich okupantów do częstochowskiego getta, a tym samym skazani na zagładę. W 1945 roku jedynym Żydem, który powrócił do kamienicy, był dyrektor elektrowni inż. Ludwik Tencer.

Tablica upamiętniająca żydowskich mieszkańców kamienicy jest w trzech językach - polskim, hebrajskim i angielskim.



RADIOJURA.COM.PL

Wybrano w mieście najpopularniejszego zawodnika, trenera i działacza sportowego

© 12 lutego 2020 / 10:38



Rozstrzygnięty został konkurs dla regionu częstochowskiego za 2019 rok. Laureatami plebiscytu w kategorii zawodnicy zostali: żuźlowiec Leon Madsen, piłkarz Tomáš Petrášek, Patrycja Pacak z Aeroklubu Częstochowskiego, Piotr Malinowski, Alicja Ulatowska, Ewa Bugdoł, Angela Mroczek, Jakub Miśkowiak, Roksana Załomska i Karolina Dziura.



fot. <http://www.czestochowa.pl>

Statuetki w kategorii trenerzy otrzymali: Marek Papszun, Anita Krzyczmonik, Marek Cieślak, Paweł Tomaszewski i Joanna Paulina Narkiewicz. Doceniono też działaczy, sędziów i wskazano nadzieje w częstochowskim sporcie. Organizatorem konkursu jest Regionalna Rada Polskiego Komitetu Olimpijskiego w naszym mieście. Wszystkim laureatom gratulujemy.



Urząd Miasta zachęca: Zostaw 1% podatku w Częstochowie!

🕒 13 lutego 2020 / 08:44 🔄 Aktualizacja: 13 lutego 2020 / 09:13



Znów jak zwykle na początku roku zachęcają do tego władze miasta.

Celem akcji na rzecz wspierania lokalnych organizacji jest zasilenie ich kwotą, którą można przekazać podczas rozliczania się z fiskusem.

” Zachęcamy rokrocznie aby częstochowianie ten 1% oddawali organizacjom pożytku publicznego na terenie Częstochowy. Oczywiście wiemy, że wielu z nich wspiera też fundacje ogólnopolskie (...). To są też organizacje, które w końcu wspierają także mieszkańców Częstochowy, natomiast my oczywiście szczególnie zachęcamy do tego, aby wspierać nasze organizacje pożytku publicznego, których działania znamy, których z efektami działalności na co dzień się spotykamy i z których korzystają mieszkańcy Częstochowy. Ta kwota rokrocznie w ostatnich latach wzrosła.



– jak informuje Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta, pieniądze przekazywane przez częstochowian na rzecz lokalnych organizacji pożytku publicznego, przekładają się na konkretne ich wsparcie. Częstochowskie schronisko dla zwierząt m.in. dzięki tym środkom zostało właśnie wyposażone w samochód potrzebny do przewozu zwierzątek...

” To także związane jest z dodatkowymi możliwościami wsparcia na które później można liczyć ze strony tych organizacji, na przykład: samochód zakupiony przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, oddział w Częstochowie, który będzie wspierał działalność schroniska utrzymywanego ze środków miejskich, więc widać że te środki przydają się w mieście i pomagają organizacjom i tym, którzy z dobrodziejstwa działalności tych organizacji na co dzień korzystają. Zostaw 1% z podatku w Częstochowie to jest hasło, które ciągle promujemy i będziemy na pewno także poprzez tegoroczną akcję do tego hasła nawiązywać i zachęcać ludzi do tego, aby przy okazji rozliczenia pamiętali o częstochowskich organizacjach pozarządowych.



Składając roczne deklaracje podatkowe, warto pamiętać, że na miejskich stronach zasięgnąć można danych dotyczących częstochowskich organizacji, czekających na 1% podatku. Zachęcał Włodzimierz Tutaj, rzecznik w UM.



Zbliża się data otwarcia Centrum Usług Komunalnych w naszym mieście

🕒 12 lutego 2020 / 09:22 🔄 Aktualizacja: 12 lutego 2020 / 09:23



Od 1 kwietnia w naszym mieście ma działać Centrum Usług Komunalnych. Zastąpi jedną z sekcji Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Przeobrażenie wiąże się głównie ze zmianami personalnymi, jednak jest plan aby nowy podmiot zajął się w mieście utrzymaniem czystości czy pielęgnacją miejskiej zieleni:

” Zadania które prowadził Dział Usług Zewnętrznych będą przejęte przez nową komórkę, czyli Centrum Usług Komunalnych. W tej chwili prowadzimy takie działania jak nabór dyrektora, kadrowej, księgowej. Są plany aby w przyszłości wprowadzić dodatkowe usługi np. pielęgnacja zieleni, nie jest też wykluczone, że rozważmy transport odpadów. W tej chwili mamy tak dobrą stawkę, że właściwie byłoby to nie do końca opłacalne, bo jeżeli ktoś ma sprzęt i zna się na tym, taka usługa wychodzi taniej niż stworzenie nowej komórki i wprowadzenie nowych działań.



A jeśli chodzi o transport odpadów, to jak w tym momencie częstochowianie radzą sobie z segregacją śmieci, bo to też wpływa na koszty wywozu śmieci?

” Bardzo dobrze wygląda zbiórka selektywna w zabudowie jednorodzinnej, a kłopot jest w tej wielorodzinnej, czyli przy blokach. Wynika z wielu względów. Po pierwsze, nie jesteśmy nauczeni by odpady segregować, po drugie nie ułatwiają tego wiaty śmietnikowe (...).



- mówił Łukasz Kot - dyrektor usług zewnętrznych w CzPK.



Pieniądzy jest mniej, dlatego kalendarz imprez kulturalnych będzie skromniejszy

12 lutego 2020 / 11:41



Miasto zapowiada zmiany w letnim planie wydarzeń plenerowych. W Częstochowie zabraknie festiwalu Hip Hop Elements, czy akcji Aleje-tu Się Dzieje!, a Festiwal Retro odbędzie się w innym terminie.



foto: czestochowa.pl

Mówi Aleksander Wierny, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu:

” Festiwal Retro odbędzie się w ostatni weekend maja. Na Placu Biegańskiego pojawią się aktorzy naszego teatru – co już mogą zdradzić, bo organizujemy tę imprezę wspólnie – i jak to było poprzednio, gwiazdy spoza Częstochowy. Niestety, musieliśmy ze względów oszczędnościowych zrezygnować z projektu „Aleje-tu się dzieje!” i Festiwalu Hip-Hop Elements ale pozostaje Festiwal Frytka OFF-jazd, który też będziemy musieli w tym roku okroić do jednego dnia.



Frytka OFF-jazd ma być jednodniowa, ale za to z dłuższą setlistą artystów. W lecie nie zabraknie imprez, pojawi się np. przeniesiona z września na lipiec Noc Kulturalna:

” Zmiany czekają nas też, jeśli chodzi o Noc Kulturalną. Ponieważ nie ma projektu Aleje – tu się dzieje!, będziemy starać się jakoś tą lukę jakoś wypełnić. W porozumieniu z Ośrodkiem Kultury Gaudē Mater, który jest organizatorem, przeniesiemy Noc Kulturalną na połowę lipca. Tam też planujemy mimo mniejszego budżetu efekty specjalne, także mamy nadzieję, że częstochowianie będą zadowoleni.



Ważnym wydarzeniem latem tego roku będą piłkarskie rozgrywki podczas zbliżającego się Euro 2020. Trwają również przygotowania do uruchomienia w tym okresie strefy kibica na Placu Biegańskiego. Zapowiadał Aleksander Wierny z częstochowskiego magistratu.



W marcu do Częstochowy dotrze pierwszy zamówiony przez MPK nowy tramwaj

12 lutego 2020 / 17:35



Pierwszy z zapowiadanych 10 twistów drugiej generacji dla naszych pasażerów, jest już prawie gotowy, informuje MPK w Częstochowie. Nowy tramwaj dotrze do Częstochowy pod koniec marca. Wiosną zapowiadane są jego jazdy testowe.



Kolejne nowoczesne składy zostaną ukończone w następnych miesiącach. Bydgoska Pesa ma znaczne opóźnienia w realizacji miejskiego zamówienia na produkowane tramwaje. Pierwotnie miały być gotowe do końca ubiegłego roku.